

6 April 2026

Mr. Muhammad Ghufan  
Deputy General Manager – Operations  
Pakistan Stock Exchange Limited,  
Stock Exchange Building,  
Stock Exchange Road,  
Karachi.

**Subject: Prior Publication of Annual General Meeting Notice**

Dear Sir,

This is with reference to regulation No. 5.6.9 (b) of the Rule Book of the Pakistan Stock Exchange Limited.

The 11<sup>th</sup> Annual General Meeting of our Company will be held at 10:00 a.m., on Tuesday, 28 April 2026 at Movenpick Hotel, Karachi and virtually.

We are enclosing herewith copies (English and Urdu) of the AGM Notice for your reference prior to its publication.

Thank you.

For and on behalf of Haleon Pakistan Limited



**Ms. Mashal Mohammad**  
Barrister-at-Law  
Company Secretary



Enclosed: As above

## Notice of the 11<sup>th</sup> Annual General Meeting YE 2025

Notice is hereby given to members that the 11<sup>th</sup> Annual General Meeting ('AGM') of Haleon Pakistan Limited (the 'Company') will be held at 10:00 am on Tuesday, 28 April 2026 at the Movenpick Hotel, Karachi and virtually to transact the following business:

### ORDINARY BUSINESS

- To confirm the minutes of the 10<sup>th</sup> Annual General Meeting held on 20 March 2025.
- To receive, consider and adopt the audited financial statements together with the Directors' and Auditors' Report thereon for the year ended 31 December 2025\*.
- To consider, approve and declare the dividend on the ordinary shares of the Company. The Directors have recommended a final cash dividend of 150% (Rs. 15.00 per ordinary share of Rs. 10 each), for the year ended 31 December 2025.
- To appoint External Auditors of the Company for the ensuing year, and to fix their remuneration. The Board of Directors, on the recommendation of the Board Audit and Risk Management Committee of the Company, has proposed the appointment of KPMG Taseer Hadi & Co. as External Auditors, for the year ending 31 December 2026.

### ANY OTHER BUSINESS

- To transact any other business with the permission of the Chair.

\*The financial statements of the Company have been uploaded on the Company's website which can be accessed from the weblink and QR enabled code inserted below in Note No. 8.

By the Order of the Board

-sd-

Karachi

**Ms. Mashal Mohammad**  
Barrister-at-Law  
Company Secretary

7 April 2026

### Note:

#### 1. Virtual / Physical AGM and Attendance Protocols

- Pursuant to Regulation 56 of the Companies Regulations, 2024, the proceedings of the AGM shall be held both physically and virtually. Any relevant updates regarding the AGM will be announced on the Company's website ([www.haleon.pk](http://www.haleon.pk)) and through PUCARS, as applicable.
- Members attending the AGM virtually must register their intent beforehand and no later than close of business on 27 April 2026. Members who wish to attend virtually are requested to email their respective name, folio number, Computerized National Identity Card (CNIC) number, and scanned copy of their CNIC (front and back) to the dedicated email address for members: [pakistan.shareinfo@haleon.com](mailto:pakistan.shareinfo@haleon.com), and following necessary verification, a link to access the AGM will be emailed to him / her.
- Please note that those members attending virtually will be able to view the Directors and hear the live proceedings of the AGM, but will remain on mute so as to avoid any connectivity disruptions.
- Those members attending the AGM may submit their respective questions / comments / suggestions along with their name(s) and folio number(s) ahead of the meeting to [pakistan.shareinfo@haleon.com](mailto:pakistan.shareinfo@haleon.com) or during the AGM in the dedicated Q&A chat box.

#### 2. Book Closure

The share transfer books of the Company will be closed from 22 April 2026 to 28 April 2026 (both days inclusive). Requests received at the office of the Share Registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi at the close of business on 21 April 2026 will be treated in time for the purpose of attendance of the AGM and as applicable.

#### 3. Appointment of Proxies

Members entitled to attend and vote at the AGM may appoint another member as his / her proxy to attend, speak and vote at the AGM on his / her behalf. The instrument appointing proxy must be deposited duly signed and stamped at the office of the Share Registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block — B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi not later than forty-eight (48) hours before the time of the AGM. An attested copy of the member's CNIC must be attached with the proxy form. Please refer to section 137 of the Companies Act, 2017 (the 'Act') for further information. Members holding physical shares are also required to bring their original CNIC and / or copy of CNIC of member(s) of whom he / she / they hold proxy(ies). Such member(s) shall not be allowed to attend and / or the register of members at the AGM without such CNIC(s). The proxy form is available on the Company's website ([www.haleon.pk](http://www.haleon.pk)).

#### 4. CDC Account Holders

CDC Account Holders will further have to follow the below guidelines as specified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

##### A. Attending the AGM

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in a group account, and their registration details are uploaded as per the applicable regulations, and shall authenticate his / her identity by showing his / her original CNIC or original passport at the time of attending the meeting.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with the specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

##### B. Appointing Proxies:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by two (2) persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of the AGM.
- In case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with the specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

The proxy form is available on the Company's website: [www.haleon.pk](http://www.haleon.pk).

#### 5. Submission of CNIC/NTN Copy - Electronic Dividend (Mandatory)

- According to SECP's S.R.O No. 831(1) / 2012 dated 5 July 2012, read with S.R.O No. 19(1) / 2014 dated 10 January 2014 and other relevant rules, the electronic dividend warrant should also bear the CNIC number of the registered shareholder or the authorized person, except in the case of minor(s) and corporate members.
- Further, as per Regulation Nos. 4 and 6 of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, read with the amendments vide S.R.O No. 485(I) / 2018 dated 18 April 2018 and S.R.O No. 441(I) / 2020 dated 14 May 2020, the Company shall be constrained to withhold the payment of dividend to the members, in case of non-availability of identification number (CNIC or NTN) of the member or authorized person.
- Accordingly, those members who have not yet submitted a copy of their valid CNIC or NTN certificate, are once again requested to immediately submit the same to the Company's Share Registrar at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block — B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi. Corporate entities are requested to provide their NTN and Folio Number along with the authorized representative's CNIC copy.

#### 6. Payment of Cash Dividend Through Electronic Mode (Mandatory)

- In accordance with the SECP Circular No. 18 of 2017 dated 1 August 2017 and instructions related to the distribution of dividend indicated in Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017 and Section 242 of the Act, all listed companies are required to ensure that with effect from 1 November 2017, cash dividends shall be paid through electronic mode only. Therefore, members are requested to provide the details of their bank mandate specifying: (i) title of account, (ii) account number, (iii) IBAN number (iv) bank name and (v) branch name, code & address and (vi) mobile number to the Company's Share Registrar. Those members who hold shares with Participants / Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the same to their concerned participant / CDC.
- Please note that as per Section 243(3) of the Act, the Company is entitled to withhold payment of dividend if the requisite information is not provided by the members.
- For the convenience of members, the Company's E-Dividend Mandate Form is available on the Company's website i.e. [www.haleon.pk](http://www.haleon.pk).

#### 7. Deduction of Withholding Tax on Dividend

- Members whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) are advised to immediately make necessary arrangement to make them active. Otherwise, tax on their cash dividend will be deducted as per applicable law.
- Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), withholding tax will be determined separately on Active / Non-Active Status of Principal Shareholder as well as Joint-Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- In this regard, all members who hold shares with joint members are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint Holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows:

Folio/CDS Account No.	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
		Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)

- The required information must reach the Share Registrar before close of business of 21 April 2026. Otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by the principal and joint holder(s) and tax will be deducted accordingly.
- Members are therefore requested to ensure that their CNIC / Passport number has been recorded by the Participant / Investor Account Services or by the Company's Share Registrar (in case of physical shareholding).
- Those corporate members having CDC accounts are requested to have their NTN updated with their respective participants. Corporate physical members should send a copy of their NTN Certificate to the Company's Share Registrar. All members must specify their company's name and their respective folio numbers while sending NTN or NTN certificates, as the case may be.
- Withholding tax exemption from dividend income shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar by 21 April 2026.

#### 8. Circulation of Annual Audited Accounts

Following the guideline in Section 223(6) of the Act and the SECP S.R.O No. 389(I) / 2023 dated 21 March 2023 and members' approval in the Company's 9<sup>th</sup> Annual General Meeting held on 26 April 2024, the financial statements of the Company are uploaded on the Company's website which can be accessed from the weblink and QR enabled code included below. The Annual Report can also be circulated via email to those members whose email addresses are present in the records / database of the Company's Share Registrar. However, members requiring a printed copy or electronic format through email of Annual Report may send a request using the Standard Request Form provided in the Annual Report and placed on the Company's website: [www.haleon.pk](http://www.haleon.pk). Hardcopies shall be provided free of cost.



<https://www.haleon.pk/en/investors/annual-reports/>

#### 9. Conversion of Physical Shares

As per Section 72 of the Act, every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP, within a period not exceeding four (4) years from the commencement of the Act, i.e., 30 May 2017. Those members having physical shareholding(s) are encouraged to open a CDC sub - account with any broker and/or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form. This is beneficial in many ways, including safe custody and sale of shares at any time, as the trading of physical shares is not permitted as per the existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

#### 10. Change of Address and Zakat Status

Members are requested to notify the Company's Share Registrar if there is any change in their registered postal address or email address. Members with physical shareholding are requested to submit non-deduction of Zakat form, if applicable to them. Further, members holding their shares through CDC are requested to update their participants.

#### 11. Unclaimed Dividend(s) / Share Certificates

The Company has previously discharged its responsibility under Section 244 of the Act, whereby the Company approached members to claim their unclaimed dividends in accordance with the law. Those members, whose dividends / share certificates remain unclaimed, are hereby once again requested to approach the Company to claim their outstanding dividend amounts and / or undelivered share certificates.

#### 12. Statutory Code of Conduct at AGM

Section 215 of the Act, and Regulation 55 of the Companies Regulations, 2024 state the Code of Conduct of members, as follows: Members are not permitted to exert influence or approach the management directly for decisions which may lead to creation of hurdles in the smooth functioning of management. The law states that Members shall not bring material that may cause threat to participants or premises where the AGM is being held, confine themselves to the agenda items covered in the notice of the AGM and shall not conduct themselves in a manner to disclose any political affiliation. Additionally, the Company is not permitted to distribute gifts in any form to its members in its meetings as per Section 185 of the Act.

## نوٹس برائے گیارہواں سالانہ اجلاس عام 2025

ممبرز کو بذریعہ برائے مطلع کیا جاتا ہے کہ Haleon Pakistan Limited (کمپنی) کا گیارہواں سالانہ اجلاس بمقام موموں پک ہوٹل، کراچی اور روپوٹی 28 اپریل 2026 بروز منگل 10:00 بجے صبح، درجن ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد کیا جائے گا:

### عمومی امور:

- A- 20 مارچ 2025 کو منعقد ہونے والے دسویں سالانہ اجلاس عام کے منٹس کی تصدیق کرنا۔
- B- کمپنی کے ڈیٹ شدہ اکاؤنٹس مع ڈائریکٹرز اور ڈائریکٹرز پورٹ برائے سال ختم 31 دسمبر 2025 کی وصولی، مجموعی طور پر منظور، دینا۔
- C- کمپنی کے عمومی شیئرز پر ڈیویڈنڈ پر منظور، منظور، اور اس کا اعلان کرنا۔ ڈائریکٹرز نے 31 دسمبر 2025 کو ختم ہونے والے سال کے لیے 150 فیصد (10 روپے مالیت کے ہر شیئر پر 15.00 روپے فی عمومی شیئر) کا تقاضا کیس ڈیویڈنڈ دینے کی تجویز پیش کی ہے۔
- D- آئندہ سال کے لیے ڈیویڈنڈ تقری اور ان کے مشاہرے کا تین کرنا۔ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے بورڈ آڈٹ اور رسک مینجمنٹ کمیٹی کی تجویز پر KPMG Taseer Hadi & Co. 31 دسمبر 2026 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے ڈیویڈنڈ کے طور پر تقرری کی تجویز پیش کی ہے۔

### دیگر کوئی امور:

- E- چیئر کی اجازت سے دیگر کوئی امور انجام دینا۔

# کمپنی کے فنانشل اسٹینڈنٹس، کمپنی کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ کیے گئے ہیں جن تک نوٹ 8 میں دینے کے لیے ویب لنک اور کیو آر کوڈ کے ذریعے رسائی حاصل کی جاسکتی ہے۔

تکمیل بورڈ

-sd-

محترمہ مشعل محمد

پیرسٹرائٹ لاء

کمپنی سیکریٹری

### کراچی

7 اپریل 2026

### نوٹس

#### 1- ورچوئل / فزیکل سالانہ اجلاس عام اور اجلاس کے پروڈوکٹ

- (a) کمپنی ریگولیشنز 2024 کی ریگولیشنز 56 کے مطابق سالانہ اجلاس عام کی کارروائی فزیکل اور ورچوئل دونوں طریقوں سے کی جائے گی۔ سالانہ اجلاس عام سے متعلق کسی بھی نئی معلومات کا اعلان کمپنی کی ویب سائٹ (www.haleon.pk) اور PUCARS پر، جس کا بھی اطلاق ہوتا ہو، کیا جائے گا۔
- (b) سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے والے شیئرز ہولڈرز لازمی طور پر اپنے ارادے کے حوالے سے 27 اپریل 2026 کو کاروباری اوقات ختم ہونے سے پہلے پہلے رجسٹر کروائیں۔ ورچوئل طور پر شرکت کے خواہشمند ممبرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے نام، فوٹیو نمبر، قومی شناختی کارڈ نمبر اور اپنے قومی شناختی کارڈ کی اسکن شدہ کاپی (سامنے اور پیچھے کی طرف سے) ممبرز کے لیے کمپنی کے ای میل ایڈریس [pakistan.shareinfo@haleon.com](mailto:pakistan.shareinfo@haleon.com) پر ای میل کریں اور ضروری تصدیق کے بعد انہیں اے۔ جی ایم تک رسائی کے لیے لنک ای میل کر دیا جائے گا۔
- (c) براہ مہربانی نوٹ فرمائیے کہ ورچوئل طور پر شرکت کرنے والے ارکان ڈائریکٹرز کو کیسٹس کے اور اے۔ جی ایم کی براہ راست کارروائی سن کیسٹس کے لیکن انہیں mute رکھا جائے گا تاکہ رائے میں کسی بھی رکاوٹ سے بچا جا سکے۔
- (d) اے۔ جی ایم میں شرکت کرنے والے ممبرز اجلاس سے قبل اپنے متعلقہ سوالات / کمپنس / تجاویز، اپنے نام اور فوٹیو نمبر (وں) کے ساتھ [pakistan.shareinfo@haleon.com](mailto:pakistan.shareinfo@haleon.com) پر ارسال کر سکتے ہیں یا اجلاس کے دوران سوال و جواب کے لیے لمٹیشن کردہ چیٹ باکس میں جمع کروا سکتے ہیں۔

#### 2- کسٹم ایجنٹس

کمپنی کی شیئرز ٹرانسفر سسٹم 22 اپریل 2026 سے 28 اپریل 2026 تک (بشمول دونوں دن) بند رہیں گی۔ کمپنی کے رجسٹری ڈی وی شیئرز رجسٹر اور سرور لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99-B، بلاک S.M.C.H.S.B، مین شاہراہ فیصل، کراچی کے دفتر میں 21 اپریل 2026 کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والی درخواستیں سالانہ اجلاس عام میں شرکت کی غرض سے بروقت اور قابل اطلاق تصوری جائیں گی۔

#### 3- پراکسیز کا تقرر

اے۔ جی ایم میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے حقدار ارکان اپنی طرف سے سالانہ اجلاس عام میں شرکت، اظہار خیال اور ووٹ دینے کے لیے کسی دوسرے رکن کو اپنے پراکسی کے طور پر مقرر کر سکتے ہیں۔ پراکسی کی تعیناتی کی دستاویزی ڈی وی شیئرز رجسٹر اور سرور لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99-B، بلاک S.M.C.H.S.B، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کے دفتر میں سالانہ اجلاس عام کے وقت سے اڑتالیس (48) گھنٹے قبل جمع کروانا ضروری ہے۔ ممبر کے شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپی، پراکسی فارم کے ساتھ منسلک ہونا ضروری ہے۔ برائے مہربانی مزید معلومات کے لیے ایجنڈا ایکٹ 2017 (ایکٹ) کی دفعہ 137 ملاحظہ کریں۔ فزیکل شیئرز کے حامل ممبرز کو اپنا اصل شناختی کارڈ اور یا ان ممبرز کے شناختی کارڈ کی کاپی ہر اولائی ہوگی جن کے لیے وہ پراکسی نامزد کیے گئے ہیں۔ ایسے ممبرز کو اس طرح کے شناختی کارڈ کے بغیر سالانہ اجلاس عام میں ممبرز کے رجسٹر میں شرکت اور / یا دستخط کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔ پراکسی فارم کمپنی کی ویب سائٹ ([www.haleon.pk](http://www.haleon.pk)) پر دستیاب ہے۔

#### 4- سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز

سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سٹیٹ بینک ریگولیشنز 2017 کے تحت آف پاکستان (ایس ای سی پی) کی جانب سے بیان کردہ مندرجہ ذیل ہدایات پر عمل کرنا ہوگا:

#### A- سالانہ اجلاس عام میں شرکت

- افرادی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور / یا شخص جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں، اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات قابل اطلاق قواعد و ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی چاہیں ہیں، وہ اجلاس میں شرکت کے وقت اپنا اصل کیپیٹرز ڈی وی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) یا اصل پاسپورٹ دکھانا اپنی شناخت کی تصدیق کریں۔
- کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی کو نامزد کردہ شخص کے دستخط نمونے کے ساتھ اجلاس کے وقت پیش کیا جائے گا (بشرطیکہ یہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو)۔

#### B- پراکسیز کا تقرر

- افرادی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور / یا شخص جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات سی ڈی سی ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، مندرجہ بالا ضرورت کے مطابق پراکسی فارم جمع کروا سکتے ہیں۔
- پراکسی فارم کی تصدیق دو گواہان کریں گے جن کے نام، پتے اور شناختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں گے۔
- پراکسی فارم کے ہر اکاؤنٹ ہولڈر اور پراکسی کے شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں فراہم کی جائیں گی۔
- پراکسی کو اے۔ جی ایم کے وقت اپنا اصل شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- کسی کارپوریٹ ادارے کی صورت میں پراکسی فارم کے ساتھ، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی دستخط نمونے کے ساتھ کمپنی کو پیش کیا جائے گا (اگر یہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو)۔

پراکسی فارم کمپنی کی ویب سائٹ ([www.haleon.pk](http://www.haleon.pk)) پر دستیاب ہے۔

#### 5- شناختی کارڈ / این این پی این کی تصدیق کرنا (ایکٹ ایکٹ ڈیویڈنڈ (لازی))

- (a) ایس ای سی پی کے 5 جولائی 2012 کے S.R.O. No. 831(1)/2012 کے مطابق، جسے 10 جنوری 2014 کے S.R.O. No. 19(1)/2014 کے ساتھ ترمیم کی گئی، اور دیگر متعلقہ قواعد کے مطابق ایکٹرز ایک ڈیویڈنڈ وارنٹ میں رجسٹرڈ شیئرز ہولڈر یا مجاز شخص کا شناختی کارڈ نمبر بھی ہونا چاہیے، ماسوائے تابع اور کارپوریٹ ممبرز کے۔
- (b) مزید برآں کمپنی (ڈسٹری بیوٹن آف ڈیویڈنڈ ریگولیشنز، 2017 کے ریگولیشن نمبر 4 اور 6 کے مطابق، 18 اپریل 2018 کے S.R.O. No. 485(1)/2018 اور S.R.O. No. 441(1)/2020، تاریخ 14 مئی 2020 کے تحت ترمیم کے ساتھ، کمپنی ممبرز کو شناختی نمبر (سی این آئی سی) یا این این پی این کی عدم دستیابی کی صورت میں ڈیویڈنڈ اور ایجنڈا روکنے پر مجبور ہوگی۔
- (c) لہذا جن ممبرز نے ابھی تک اپنے شناختی کارڈ / این این پی این سرٹیفکیٹ کی کاپی جمع نہیں کروائی ہے، ان سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اسے فوری طور پر ڈی وی شیئرز رجسٹر اور سرور لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99-B، بلاک S.M.C.H.S.B، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو جمع کروائیں۔ کارپوریٹ اداروں سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مجاز نمائندے کے شناختی کارڈ کی کاپی کے ساتھ اپنا این این پی این اور فوٹیو نمبر فراہم کریں۔

#### 6- ایکٹرز ڈیویڈنڈ سے ڈیویڈنڈ کی ادائیگی (لازی)

- (a) ایس ای سی پی کے 6 اگست 2017 کے سکرل نمبر 18 اور کمپنی (ڈسٹری بیوٹن آف ڈیویڈنڈ ریگولیشنز، 2017 اور ایکٹ کی دفعہ 242 میں ڈیویڈنڈ کی تقسیم سے متعلق دی گئی ہدایات کے مطابق تمام لمیٹڈ کمپنیز کے لیے ضروری ہے کہ اس بات کو یقینی بنائیں کہ کمپنی کو نومبر 2017 سے ڈیویڈنڈ صرف ایکٹرز طریقے سے ادا کیا جائے گا۔ لہذا ممبرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بینک مینڈیٹ کی تفصیلات کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو فراہم کریں، جس میں (i) اکاؤنٹ نمائل (ii) اکاؤنٹ نمبر (iii) آئی بی اے این نمبر (iv) بینک کا نام (v) برانچ کا نام، کوڈ اور پین اور (vi) موبائل نمبر درج ہوں۔ دو ممبرز جو شرکا / سینڈل / پانڈری کمپنی آف پاکستان (سی ڈی سی) کے پاس شیئرز کے حامل ہیں، انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے متعلقہ شرکت کنندہ سی ڈی سی کو نوٹ فراہم کریں۔
- (b) برائے مہربانی نوٹ فرمائیے کہ ایکٹ کی ایکٹ کی دفعہ (243(3) کے مطابق، اگر ممبرز کی طرف سے مطلوبہ معلومات فراہم نہیں کی جاتی ہیں تو کمپنی ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روکنے کی ہمتدار ہے۔
- (c) ممبرز کی سہولت کے لیے کمپنی کا ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم کمپنی کی ویب سائٹ یعنی ([www.haleon.pk](http://www.haleon.pk)) پر دستیاب ہے۔

#### 7- ڈیویڈنڈ پر ووٹنگ ٹیکس کی کوئی

- (a) جن ممبرز کے نام ایکٹیو ٹیکس دہندگان کی فہرست (اے این ایل) میں شامل نہیں ہیں انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ انہیں ایکٹو بنانے کے لیے فوری طور پر ضروری اصلاحات کریں۔ بصورت دیگر ان کے ڈیویڈنڈ پر قابل اطلاق قانون کے مطابق ٹیکس کی کوئی ٹی کی جائے گی۔
- (b) مزید یہ کہ فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق جو اجنٹ اکاؤنٹس کی صورت میں پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو اجنٹ ہولڈرز کے ایکٹو / نان ایکٹو اسٹیٹس پر ووٹنگ ٹیکس کا تعین ان کے شیئرز ہولڈنگ ٹیکس کی بنیاد پر کیا جائے گا۔
- (c) اس سلسلے میں جو اجنٹ ممبرز کے ساتھ شیئرز رکھنے والے تمام ممبرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئرز رجسٹرار کو تحریری طور پر پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو اجنٹ ہولڈرز (ز) کے شیئرز کا تناسب درج ذیل طریقے سے فراہم کریں:

پرنسپل شیئرز ہولڈرز	ممبرز کے شیئرز ہولڈرز	کل شیئرز	فوٹیو ڈی وی سی اکاؤنٹ نمبر
نام اور قومی شناختی کارڈ نمبر	نام اور قومی شناختی کارڈ نمبر	نام اور قومی شناختی کارڈ نمبر	نام اور قومی شناختی کارڈ نمبر
شیئرز ہولڈنگ کا تناسب (شیئرز کی تعداد)	شیئرز ہولڈنگ کا تناسب (شیئرز کی تعداد)		

- i- 21 اپریل 2026 کو کاروباری اوقات ختم ہونے سے پہلے مطلوبہ معلومات شیئرز رجسٹرار تک پہنچانا ضروری ہے۔ بصورت دیگر، یہ تصدیق کیا جائے گا کہ پرنسپل اور جو اجنٹ ہولڈرز (ز) کے پاس شیئرز کی تعداد یکساں ہے اور اس کے مطابق ٹیکس کوئی ٹی کی جائے گی۔
- ii- لہذا ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اس بات کو یقینی بنائیں کہ ان کا شناختی کارڈ / پاسپورٹ نمبر شرکت کنندہ / انویسٹرز اکاؤنٹ سرومیز یا کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کے ذریعہ ریکارڈ کیا گیا ہے (فوٹیکل شیئرز کی صورت میں)۔
- iii- سی ڈی سی اکاؤنٹس رکھنے والے کارپوریٹ ممبرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے این این پی این کی کاپی اپنے متعلقہ شرکت کنندگان کے ساتھ اپ ڈیٹ کریں۔ کارپوریٹ فزیکل ممبرز کو اپنے این این پی این سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو پیش کرنا چاہئے۔ این این پی این این سرٹیفکیٹ پیجیج وقت تمام ممبرز کو اپنی کمپنی کا نام اور اپنے متعلقہ فوٹیو نمبر، ہمیں بھی صورت ہو، واضح کرنے ہوں گے۔
- iv- ڈیویڈنڈ آڈٹ سے دو ہولڈنگ ٹیکس سے اسٹیٹس کی اجازت صرف سی صورت میں دی جائے گی جب 21 اپریل 2026 تک کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو دستخط شدہ شناختی کارڈ فراہم کر دی گئی ہو۔

#### 8- سالانہ ڈیویڈنڈ کا وٹس کی سرٹیفکیٹ

ایکٹ کی دفعہ (6) 223 اور ایس ای سی پی کے 21 مارچ 2023 کے S.R.O. No. 389(1)/2023 کی ہدایات کے مطابق 126 اپریل 2024 کو منعقد ہونے والے کمپنی کے 9 ویں سالانہ اجلاس عام میں اراکین کی منظوری کے بعد کمپنی کے فنانشل اسٹینڈنٹس، کمپنی کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ کیے جاتے ہیں جن تک ڈیل میں فراہم کردہ دو ویب لنک اور کیو آر کوڈ کے ذریعے رسائی حاصل کی جاسکتی ہے۔ سالانہ رپورٹ ان ممبرز کو ای میل کے ذریعے بھی تقسیم کی جاسکتی ہے جن کے ای میل ایڈریس کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کے ریکارڈ / ڈیٹا بیس میں موجود ہیں۔ تاہم، وہ ممبرز جنہیں سالانہ رپورٹ، ایکٹرز ایکٹ فارمیٹ میں بذریعہ، ایس ای سی پی کے پرنٹ شدہ کارڈ اور دو سالانہ رپورٹ میں، اور کمپنی کی ویب سائٹ [www.haleon.pk](http://www.haleon.pk) پر فراہم کردہ اسٹیٹرز ڈیویڈنڈ درخواست فارم کا استعمال کرتے ہوئے درخواست بھیج سکتے ہیں۔ ہر ڈیویڈنڈ فراہم کی جائے گی۔



SCAN ME

<https://www.haleon.pk/investors/annual-reports/>

#### 9- فزیکل شیئرز کی خریدی

ایکٹ کی دفعہ 72 کے مطابق، ہر موجودہ لمیٹڈ کمپنی اپنے فزیکل شیئرز کو ایس ای سی پی کی جانب سے نوٹیفائی کی گئی تاریخ سے اور جیسا کہ وضاحت کی گئی ہو، ایکٹ کے نفاذ یعنی 30 مئی 2017 ء سے چار (4) سال کی مدت کے اندر ایک ایسی فارم سے تبدیل کرنے کی ضرورت ہوگی۔ فزیکل شیئرز ہولڈنگ رکھنے والے ممبرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ کسی بھی بروکر کے ساتھ سی ڈی سی کے ساتھ انویسٹرز اکاؤنٹ کھولیں تاکہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو سلیپس فارم میں رکھ سکیں۔ یہ کئی طریقوں سے فائدہ مند ہے، بشمول کسی بھی وقت محفوظ کھریا اور شیئرز کی فروخت، کیونکہ پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے موجودہ قواعد و ضوابط کے مطابق فزیکل شیئرز کی خریدی ٹریڈنگ کی اجازت نہیں ہے۔

#### 10- بچے کی خریدی اور ڈیویڈنڈ ٹیکس

ممبرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ پوسٹل ایڈریس یا ای میل ایڈریس میں کسی بھی قسم کی تبدیلی کی صورت میں کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو مطلع کریں۔ فزیکل شیئرز ہولڈنگ رکھنے والے ممبرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ اگر ان کے پاس کا اطلاق ہوتا ہو تو ڈیویڈنڈ کی عدم کوئی فارم جمع کروائیں۔ مزید یہ کہ سی ڈی سی کے ذریعے اپنے شیئرز رکھنے والے ممبرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شرکت کنندگان کو اپ ڈیٹ کریں۔

#### 11- غیر کلیم شدہ ڈیویڈنڈ پر شیئرز ٹیکس

کمپنی اس سے قبل ایکٹرز 2017 کی دفعہ 244 کے تحت اپنی ذمہ داری ادا کر چکی ہے جس کے تحت کمپنی نے قانون کے مطابق اپنے غیر کلیم شدہ ڈیویڈنڈ کا دعویٰ کرنے کے لیے ممبرز سے رابطہ کیا تھا۔ وہ ممبرز، جن کے ڈیویڈنڈ / شیئرز سرٹیفکیٹ ابھی تک غیر کلیم شدہ ہیں، ان سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے آؤٹ اسٹینڈنٹ ڈیویڈنڈ کی رقم ادا یا غیر کلیم شدہ شیئرز ٹیکس کلیم کرنے کے لیے کمپنی سے رابطہ کریں۔

#### 12- سالانہ اجلاس عام کے دوران قانونی ضابطہ اطلاق

ایکٹ کے سیکشن 1215 اور کمپنی ریگولیشنز، 2024 کی ریگولیشن 55 ممبرز کے لیے ضابطہ اطلاق بیان کرتے ہیں، جس کے مطابق: ممبرز کو ایس ای سی پی کے فیصلوں کے حوالے سے اثر انداز ہونے پر براہ راست انتظامیہ سے رابطہ کرنے کی اجازت نہیں ہے جو بینک کے فنانشل کام میں رکاوٹیں پیدا کر سکتے ہیں۔ قانون میں بیان کیا گیا ہے کہ ممبرز کو ایسی کوئی بھی مواد لانے کی اجازت نہیں ہوگی جس سے شرکا یا اس کا خطرہ ہو، یا اس کی عدم اکتفا کیا جا رہا ہے، خطرہ لاحق ہو، وہ خود کو اسے ایس ای سی پی کے فنانشل اسٹینڈنٹس کے ساتھ متعلقہ امور سے دور رکھیں گے اور اپنے آپ کو کسی بھی ایس ای سی پی کے فنانشل اسٹینڈنٹس سے دور رکھیں گے۔ ہر ڈیویڈنڈ فراہم کی جائے گی۔